
  
2023 年 11 月 1 日 

得 意 先 各 位 
ア イ ホ ン 株 式 会 社 
国 内 営 業 本 部  

 
 

弊社商品供給に関するお知らせ 
（集合住宅用インターホン居室親機） 

 
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既報の通り一部の商品におきまして、本来の規格と異なる電子部品が混入しその部品を
使用して製造した可能性があるため、出荷を停止し点検を行っておりましたが、出荷前、出荷済
み全ての商品につきまして、以下の通り確認が完了いたしましたので、ご報告申し上げます。 

⻑期間にわたる出荷停止に伴い、お客様には多⼤なご⼼配やご迷惑をおかけいたしましたこと、深
くお詫び申し上げます。 

 
敬 具 

 
 

記 
 
 

対象機種 
   集合住宅用インターホン dearis 居室親機 ※受注品含む 

ＶＭ−ＲＭＶＵ ＶＭＫ−ＲMU ＶＭＫ−ＲＭＶＹ 
ＶＭ−ＲＭＶＹ ＶＭＫ−ＲＭＵ−Ｈ ＶＭＫ−ＲＭＶＹ−Ｈ 
ＶＭ−ＲＭＹ ＶＭＫ−ＲＭＶU ＶＭＫ−ＲＭＹ 
ＶＭ−ＲＭＵ ＶＭＫ−ＲＭＶU−Ｈ ＶＭＫ−ＲＭＹ−Ｈ 

   
上記商品は機能や安全性に問題がなく検定機関での確認も取れましたので、順次出荷
を再開しております。 

 
 
 

以 上 


